

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด  
อำเภอ ช้องชัย จังหวัดกาฬสินธุ์

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 58,814,656 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น**

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

<b>งานบริหารทั่วไป</b>	<b>รวม</b>	<b>10,237,920 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>7,352,820 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,916,720 บาท</b>
<b>เงินเดือนนายก/รองนายก</b>	<b>จำนวน</b>	<b>514,080 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด (210100) ตั้งไว้ 244,800 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนนายกจำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 20,400 บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป( ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด (210100) ตั้งไว้ 269,280 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนตำแหน่งรองนายกอบต.โคกสะอาดจำนวน 2 อัตราๆเดือนละ 11,220 บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป( ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
<b>เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก</b>	<b>จำนวน</b>	<b>42,120 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด(210200) ตั้งไว้ 21,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกจำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 1,750 บาทรวม 12เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 60 )</li> <li>- เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด (210200) ตั้งไว้ 21,120 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก 2 อัตราๆเดือนละ 880 บาทรวม12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ( ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
<b>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</b>	<b>จำนวน</b>	<b>42,120 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด(210300) ตั้งไว้ 21,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกอบต. โคกสะอาดจำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 1,750 บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป( ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด(210300)ตั้งไว้ 21,120 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรองนายกอบต.โคกสะอาดจำนวน 2 อัตราๆเดือนละ880 บาทรวม12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป( ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค้การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค้การบริหารส่วนตำบลโลกสะอาด (210400)ตั้งไว้ 86,400 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองจำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 7,200 บาทรวม 12เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,232,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินค่าตอบแทนประธานสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลโลกสะอาดตั้งไว้ 134,640 บาทสำหรับเป็นค่าตอบแทนประธานสภาเดือนละ 11,220 บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลโลกสะอาดตั้งไว้110,160 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนรองประธานสภารวม12เดือนเดือนละ 9,180 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลโลกสะอาดตั้งไว้ 86,400 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการสภาเดือนละ7,200บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลโลกสะอาดตั้ง1,900,800 บาทสำหรับจ่ายค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลโลกสะอาดจำนวน 22คนๆละ 7,200 บาท/เดือนรวม12เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		



ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	248,160 บาท
- ค่าจ้างลูกจ้างประจำตั้งไว้ 248,160 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปจำนวน1 อัตราฯละ20,680บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,103,940 บาท
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 122,280 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลจำนวน 1อัตราฯละ 10,190 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 173,880 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการจำนวน 1อัตราฯละ 14,490 บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 223,440 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผนจำนวน 1 อัตราฯละ18,620 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 175,380 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์จำนวน 1 อัตราฯละ 14,615 บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 168,960 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งพนักงานตักแต่งสวนจำนวน 1อัตราฯละ 14,080 บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 120,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งนักการภารโรงจำนวน 1 อัตราฯละ 10,000 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 120,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งแม่บ้านจำนวน1อัตราฯละ10,000บาท/เดือนรวม12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 24,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูลจำนวน 1 อัตราฯละ 2,000 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
เงินอื่นๆ	จำนวน	84,000 บาท
- เงินค่าตอบแทนรายเดือนตั้งไว้ 84,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักบริหารอบต. ระดับกลางเดือนละ 7,000 บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,346,000 บาท</b>
<b>    ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>206,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าตอบแทนสมนาคุณผู้ช่วยปฏิบัติราชการตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมนาคุณผู้ช่วยปฏิบัติราชการเช่นคณะกรรมการสอบสวนและคณะกรรมการอื่นๆซึ่งช่วยปฏิบัติราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) ตั้งไว้ 10,000บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	126,000 บาท
- ประเภทค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล (310400) ตั้งไว้ 126,000บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสำนักปลัดซึ่งมีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 60)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
- ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่คณะผู้บริหาร/พนักงานส่วนตำบลตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 60)		
<b>    ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,208,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
- ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆตั้งไว้ 30,000บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งพิมพ์ป้ายอิงค์เจ็ทสติ๊กเกอร์โฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดในการบริการประชาชนและประชาสัมพันธ์หน่วยงานตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าต่อโดเมนเว็บไซต์ อบต.โคกสะอาด	จำนวน	8,000 บาท
- ค่าต่อโดเมนเว็บไซต์ตั้งไว้ 8,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าต่อโดเมนเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดในการประชาสัมพันธ์หน่วยงานตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 65)		
ค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดิน	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดิน ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการรังวัดที่ดินในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าฝึกอบรม ค่าสิ่งพิมพ์อัดวิดีโอตั้งไว้ 100,000บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่ารับรองตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- ค่ารับรองตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะกรรมการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>	จำนวน	40,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ และศึกษาดูงาน สมาชิก/ผู้บริหาร/ผู้นำชุมชน/พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างตามภารกิจ/ลูกจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายโครงการเพิ่มประสิทธิภาพตั้งไว้ 300,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและศึกษาดูงานสมาชิก/ผู้บริหาร/ผู้นำชุมชน/พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างตามภารกิจ/ลูกจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 60)</li> </ul>	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตั้งไว้ 80,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลคณะผู้บริหารสมาชิกสภาและพนักงานจ้างตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>	จำนวน	80,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด(กรณีอื่นๆ)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งตั้งไว้ 500,000 บาทสำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด(กรณีอื่นๆ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>	จำนวน	500,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ประเภทรายจ่ายเพื่อบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (320400) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์และค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆเช่นเครื่องพิมพ์ดีดกล้อง CCTV เครื่องถ่ายเอกสารเครื่องคอมพิวเตอร์รถยนต์เครื่องสูบน้ำเดินที่ตลอดจนอาคารสำนักงานตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 59)</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>290,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้สำนักงานเช่นกระดาษเพิ่มแบบพิมพ์ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 59)</li> </ul>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) ตั้งไว้ 70,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 77)</li> </ul>	จำนวน	70,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) ตั้งไว้ 120,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงทั้งน้ำมันเบนซินและดีเซลในการปฏิบัติหน้าที่ทางราชการเช่นน้ำมันรถยนต์น้ำมันรถจักรยานยนต์เครื่องตัดหญ้าฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 77)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เช่นแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลหัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์กระดาษต่อเนื่องฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 59 )		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>642,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
- ค่าไฟฟ้าตั้งไว้ 600,000 บาทอาคารที่ทำการ อบต. โคนสะอาดและอื่นๆ ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลโคนสะอาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 78)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลขโทรสารค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรฯลฯ ตั้งไว้ 2,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 59)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	35,000 บาท
- ค่าเช่าบริการอินเทอร์เน็ตตั้งไว้ 35,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบริการอินเทอร์เน็ตขององค์การบริหารส่วนตำบลโคนสะอาดในการบริการประชาชนและประชาสัมพันธ์หน่วยงานตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 65)		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>239,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>139,100 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้พลาสติกโพลี-ซาเหล็กชุบโครเมียม	จำนวน	60,000 บาท
- ค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติกโพลี-ซาเหล็กชุบโครเมียม ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พลาสติกโพลี-ซาเหล็กชุบโครเมียม จำนวน 100 ตัวๆละ600 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 59)		
ชุดโต๊ะเก้าอี้สำหรับผู้บริหาร	จำนวน	15,000 บาท
- ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้คณะผู้บริหาร ตั้งไว้ 15,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้คณะผู้บริหารจำนวน 3 ชุดๆละ5,000 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 59)		
ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	14,800 บาท
- ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน ตั้งไว้ 14,800 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน จำนวน 4 ตู้ๆละ3,700 บาท ทั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 59)		

<p>โต๊ะพับหน้าฟรอมเมก้าสีขาว-ขาขบโครเมียม</p> <p>- ค่าจัดซื้อโต๊ะพับหน้าฟรอมเมก้าสีขาว-ขาขบโครเมียม ตั้งไว้ 24,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับหน้าฟรอมเมก้าสีขาว-ขาขบโครเมียม สูง0.75 กว้าง0.75 ยาว1.80 เมตร จำนวน 20 ตัวๆ ละ1,200 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 59</p>	จำนวน	24,000 บาท
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
<p>คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ</p> <p>- ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งไว้ 22,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แบบตั้งโต๊ะพร้อมอุปกรณ์จำนวน 1 ชุดทั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 59)</p>	จำนวน	22,000 บาท
<p>จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LEDขาวดำจำนวน4เครื่อง เครื่องละ3,300.00บาท</p> <p>- ค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์พิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิดLED ขาว-ดำตั้งไว้ 3,300 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์หรือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิดLED ขาว-ดำ จำนวน 1 ชุดทั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏใน</p>	จำนวน	3,300 บาท
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>		
อาคารต่าง ๆ		
<p>โครงการปรับปรุงภายในอาคารห้องทำงานสำนักปลัด</p> <p>- ค่าปรับปรุงภายในอาคารห้องทำงานสำนักปลัดตั้งไว้ 100,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภายในอาคารห้องทำงานสำนักปลัดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 78</p>	จำนวน	100,000 บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>		
<b>เงินอุดหนุน</b>		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
<p>-เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ทั้ง12หมู่บ้าน</p> <p>-เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข สำหรับการดำเนินงานของ คณะกรรมการหมู่บ้านทั้ง12หมู่บ้านในตำบลโคกสะอาด ตั้งไว้ 240,000บาท ซึ่งอุดหนุนทั้ง12 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานงบเงินอุดหนุน</p>	จำนวน	240,000 บาท
<p>อุดหนุน อสม.สำหรับการดำเนินงานของ อสม.ทั้ง12หมู่บ้านในตำบลโคกสะอาด</p> <p>-เงินอุดหนุน อสม.สำหรับการดำเนินงานของ อสม.ทั้ง12หมู่บ้านในตำบลโคกสะอาด ตั้งไว้ 60,000บาท ซึ่งอุดหนุนทั้ง12 หมู่บ้าน หมู่บ้านละ5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานงบเงินอุดหนุน</p>	จำนวน	60,000 บาท



<b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้สอย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน กิจกรรม</b>	<b>จำนวน</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>ชุมชนการจัดประชุมประชาคม แผนชุมชนและการพัฒนาผู้นำชุมชน สร้าง</b>		
<b>เครือข่ายองค์กรชุมชน และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบ</b>		
<b>บูรณาการ</b>		
- ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน		
<b>กิจกรรมชุมชนการจัดประชุมประชาคมแผนชุมชนและการพัฒนาผู้นำ</b>		
<b>ชุมชนสร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน</b>		
<b>แบบบูรณาการตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม</b>		
<b>และสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนกิจกรรมชุมชนการจัดประชุม</b>		
<b>ประชาคมแผนชุมชนและการสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบ</b>		
<b>บูรณาการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏ</b>		
<b>ในแผนหน้า 53)</b>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
<b>วัสดุสำนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>5,000 บาท</b>
- ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 5,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่า		
<b>ซื้อสิ่งของเครื่องใช้สำนักงานเช่นกระดาษเพิ่มแบบพิมพ์งานแผนและ</b>		
<b>สถิติฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏ</b>		
<b>ในแผนหน้า 59)</b>		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,873,780 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,992,480 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,992,480 บาท</b>
<b>เงินเดือนพนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>1,438,920 บาท</b>
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 409,320 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่		
<b>พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงาน</b>		
<b>คลัง) จำนวน 1 อัตราฯละ 34,110บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจาก</b>		
<b>เงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</b>		
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 336,360 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่		
<b>พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักวิชาการการเงินและบัญชีจำนวน 1อัตราฯ</b>		
<b>ละ 28,030 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผน</b>		
<b>งานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</b>		
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 349,320 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่		
<b>พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักวิชาการพัสดุจำนวน 1 อัตราฯละ 29,110</b>		
<b>บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหาร</b>		
<b>ทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</b>		
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 207,720 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่		
<b>พนักงานส่วนตำบลส่วนตำบลตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการจำนวน 1</b>		
<b>อัตราฯละ 17,310 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏ</b>		
<b>ในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</b>		
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 136,200 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่		
<b>พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้จำนวน 1อัตราฯ</b>		
<b>ละ 11,350 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผน</b>		
<b>งานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</b>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 24,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตราๆละ 2,000 บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่งตั้งไว้ 42,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง(นักบริหารงานคลัง) จำนวน 1 อัตราๆละ 3,500 บาท/เดือนรวม 12 เดือน/เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	433,560 บาท
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 150,720 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีจำนวน 1 อัตราๆละ 12,560 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 143,400 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งพนักงานขับรถจำนวน 1 อัตราๆละ 11,950 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 139,440 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุจำนวน 1 อัตราๆละ 11,620 บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	54,000 บาท
- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 12,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีจำนวน 1 อัตราๆละ 1,000บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 18,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งพนักงานขับรถจำนวน 1 อัตราๆละ 1,500บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 24,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุจำนวน 1 อัตราๆละ 2,000บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>847,700 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>197,700 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
- ประเภทค่าตอบแทนคณะกรรมการตั้งไว้ 150,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการจัดซื้อ/จ้างตามระเบียบพัสดุฯหรือผู้ที่ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) ตั้งไว้ 5,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	42,700 บาท
- ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 42,700 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>460,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียม	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนนิตยสารต่างๆค่าสิ่งพิมพ์อัดวิดีโอตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆเพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งพิมพ์ ป้ายอิงเจ็ท สติกเกอร์โฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าโฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆตั้งไว้ 10,000บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งพิมพ์ป้ายอิงเจ็ทสติกเกอร์โฆษณาและประชาสัมพันธ์ต่างๆตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าจ้างปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี	จำนวน	300,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 300,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำหรือปรับปรุงระบบข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การจัดทำฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งก่อสร้างเพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามที่กฎหมายกำหนดและการเตรียมการรองรับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น มท.0808.3/ว 462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.3/ว 483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 59)		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตั้งไว้ 30,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		

<p>ค่าใช้จ่ายในการเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเช่นการจัดเก็บรายได้การจัดทำแผนที่ภาษีการเงินการคลังและพัสดุระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(e-LAAS)เป็นต้นตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(e-LAAS)ให้บรรลุผลสัมฤทธิ์เพื่อใช้ในการปรับปรุงระบบอินเทอร์เน็ต(internet)เพื่อให้มีความพร้อมที่จะรองรับการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(e-Laas) การเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2558 ข้อ105 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินตั้งไว้ 30,000 บาทบาทเพื่อจ่ายเป็นซ่อมแซมครุภัณฑ์และค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆเช่นเครื่องพิมพ์ติดเครื่องถ่ายเอกสารเครื่องคอมพิวเตอร์รถจักรยานยนต์ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p> <p>วัสดุสำนักงาน</p>	<b>รวม</b> จำนวน	<b>185,000 บาท</b> 50,000 บาท
<p>- ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้สำนักงานเช่นกระดาษเพิ่มแบบพิมพ์ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 59)</p>		
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>- ประเภทค่าวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) ตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่น ไม้กวาดแปรงถ้วยชามฯลฯและค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้งานบ้านงานครัวฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 59)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>- ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) ตั้งไว้ 15,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 77)</p>	จำนวน	15,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงทั้งน้ำมันเบนซินและดีเซลในการปฏิบัติหน้าที่ทางราชการเช่นน้ำมันรถยนต์น้ำมันเครื่องตัดหญ้าฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 77)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เช่นแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลหัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์กระดาษต่อเนื่องฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 59)		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
- ประเภทค่าไปรษณีย์ (340400) ตั้งไว้ 5,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลขโทรสารค่าซื้อดวงตราไปรษณียากรฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 59)		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>33,600 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>33,600 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊กพร้อมอุปกรณ์	จำนวน	21,000 บาท
- ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กตั้งไว้ 21,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กพร้อมอุปกรณ์จำนวน 1 ชุดทั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (ปรากฏในแผนหน้า 59)		
ค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์หรือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิด LED สี	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์พิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิดLED สี ตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์หรือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิดLED สี แบบNetwork จำนวน 1 ชุดทั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏใน		
ค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์หรือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิดLED ขาว-ดำ	จำนวน	2,600 บาท
- ค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์พิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิดLED ขาว-ดำตั้งไว้ 2,600 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์หรือเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์หรือชนิดLED ขาว-ดำ(18หน้า/นาที) จำนวน 1 ชุดทั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดและคุณลักษณะพื้นฐานคอมพิวเตอร์ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏใน		

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>729,960 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>297,960 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>297,960 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>297,960 บาท</b>
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 177,960 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจำนวน 1 อัตราๆละ 14,830บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 120,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งคนงานประจำรถน้ำจำนวน 1 อัตราๆละ 10,000 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน (ปรากฏในแผนหน้า 60)		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>432,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>432,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</b>		
<b>ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานช่วยปฏิบัติงานประจำศูนย์ EMS</b>	<b>จำนวน</b>	<b>432,000 บาท</b>
- ค่าจ้างเหมาบริการตั้งไว้ 432,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานช่วยปฏิบัติงานประจำศูนย์ EMS จำนวน 6 อัตราๆละ 6,000 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</b>	<b>จำนวน</b>	<b>10,000 บาท</b>
- ค่าตอบแทนสมนาคุณผู้ช่วยปฏิบัติราชการตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมนาคุณผู้ช่วยปฏิบัติราชการเช่นกรณีมีคำสั่งใช้ อปพร. ช่วยปฏิบัติราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>(1) ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกทบทวน อปพร.</b>	<b>จำนวน</b>	<b>100,000 บาท</b>
- ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกทบทวนอปพร. ตั้งไว้ 100,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกทบทวนอปพร. หรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(ปรากฏในแผนหน้า 65)		

ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัย	จำนวน	30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(ปรากฏในแผนหน้า 65)		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง (331600) ตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงชนิดถังเคมีแห้งตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน(ปรากฏในแผนหน้า 66)		

#### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	<b>รวม</b>	<b>4,838,780 บาท</b>
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	<b>1,896,180 บาท</b>
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	<b>รวม</b>	<b>1,896,180 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,353,600 บาท

- เงินเดือนนักบริหารการศึกษที่ตั้งไว้ 448,920 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักบริหารการศึกษจำนวน 1 อัตราๆ ละ 37,410 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60 )
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 356,160 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักวิชาการศึกษจำนวน 1 อัตราๆ ละ 29,680 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 308,040 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักวิชาการศึกษจำนวน 1 อัตราๆ ละ 25,670 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 240,480 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการจำนวน 1 อัตราๆ ละ 20,040บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่งตั้งไว้ 42,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาจำนวน 1 อัตราละ 3,500 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	469,920 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 222,120 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการศึกษาจำนวน 1 อัตราฯละ 18,510บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 139,800 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ศูนย์เยาวชนจำนวน 1 อัตราฯละ 11,650บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเดือนพนักงานจ้างทั่วไปตั้งไว้ 108,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งภารโรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. โศกสะอาดจำนวน 1 อัตราฯ 9,000 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,660 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 18,660 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยศูนย์เยาวชนจำนวน 1 อัตราฯละ 1,555บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 12,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งภารโรงจำนวน 1 อัตราฯละ 1,000บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,271,600 บาท</b>
ค่าตอบแทน	<b>รวม</b>	<b>75,600 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) ตั้งไว้ 5,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ประเภทค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล (310400) ตั้งไว้ 36,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสวนการศึกษาซึ่งมีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	34,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 34,600 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		



<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,014,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
<b>ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์</b>	จำนวน	5,000 บาท
- ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์ตั้งไว้ 5,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์สำหรับกองการศึกษาและโรงเรียนอบต, โคนสะอาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 48)		
<b>ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งนักเรียน</b>	จำนวน	408,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งนักเรียนตั้งไว้ 408,000บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรถรับ-ส่งนักเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอบต, โคนสะอาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 46)		
<b>ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร</b>	จำนวน	35,000 บาท
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารตั้งไว้ 35,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเครื่องถ่ายเอกสารเพื่อใช้ในกิจการกองการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอบต, โคนสะอาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 48)		
<b>ค่าธรรมเนียมรับวารสารนิตยสารค่าลงทะเบียนค่าล้างฟิล์มอัดรูปโฆษณาเผยแพร่และอื่นๆ</b>	จำนวน	5,000 บาท
- ค่าธรรมเนียมรับวารสารนิตยสารค่าลงทะเบียนค่าล้างฟิล์มอัดรูปโฆษณาเผยแพร่และอื่นๆเป็นเงิน 5,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 59)		
<b>ค่าลงทะเบียน</b>	จำนวน	100,000 บาท
- ค่าลงทะเบียนตั้งไว้ 100,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเดินทาง ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษาตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 60)		
<b>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</b>	จำนวน	10,000 บาท
- ค่ารับรองตั้งไว้ 10,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 60 )		
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>ค่าจัดงานวันเด็กแห่งชาติ</b>	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายกิจกรรมวันเด็กตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กประจำปีตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 51)		
<b>ค่าใช้จ่ายโครงการจริยธรรมนำชมชน</b>	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการจริยธรรมนำชมชนตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจริยธรรมนำชมชนหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า45 )		

ค่าเดินทางไปราชการพนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตั้งไว้ 100,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษาตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 60)		
โครงการ To Be Nember One	จำนวน	20,000 บาท
-โครงการto be number oneตั้งไว้ 20,000..... บาท (เพื่อใช้จ่ายกอง/ ร.อบต.)		
โครงการค่ายเยาวชนต้นเยาวชนต้นกล้า(รักษาวลสงวนตัว)	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนต้นกล้ารักษาวลสงวนตัวตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนต้นกล้ารักษาวลสงวนตัวหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า51 )		
โครงการจัดหาวัสดุอุปกรณ์กีฬาในชุมชน	จำนวน	36,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหาวัสดุอุปกรณ์กีฬาในชุมชน ตั้งไว้ 36,000 บาท		
โครงการถนนสายบุญ	จำนวน	20,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายโครงการถนนสายบุญ ตั้งไว้ 20,000 บาท		
โครงการท้องถิ่นรักการอ่าน	จำนวน	20,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่นรักการอ่าน ตั้งไว้ 20,000 บาท		
โครงการฝึกอบรมผู้นำทางศาสนา	จำนวน	15,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมผู้นำทางศาสนา ตั้งไว้ 15,000 บาท		
โครงการร่วมงานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันทักษะวิชาการ งานมหกรรมจัดการศึกษาท้องถิ่นตั้งไว้ 100,000บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการมหกรรมจัดการศึกษาท้องถิ่นหรือจ่ายตามโครงการของโรงเรียนอบต. โคนสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 46)		
โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรม นุ่งผ้าไทยเข้าวัดปฏิบัติธรรม	จำนวน	10,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์วัฒนธรรม นุ่งผ้าไทยเข้าวัดปฏิบัติธรรม ตั้งไว้ 10,000 บาท		
โครงการอบรมคณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็ก	จำนวน	10,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็ก/โรงเรียน อบต. โคนสะอาด ตั้งไว้ 10,000 บาท		
ส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า45 )		

<b>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</b> - ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์และค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆตั้งไว้ 40,000บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์และซ่อมแซมทรัพย์สินเช่นเครื่องพิมพ์ดีดเครื่องถ่ายเอกสารเครื่องคอมพิวเตอร์และค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นในส่วนการศึกษาตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 78)	จำนวน	40,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b> <b>วัสดุสำนักงาน</b> - ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 40,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้สำนักงานเช่นกระดาษเพิ่มแบบพิมพ์ในส่วนการศึกษาตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 59)	รวม จำนวน	182,000 บาท 40,000 บาท
<b>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</b> - ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) ตั้งไว้ 40,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเช่นสายไฟ, บาลาสต์, หลอดไฟเป็นต้นตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 59)	จำนวน	40,000 บาท
<b>วัสดุงานบ้านงานครัว</b> - ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330100) ตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้วัสดุงานบ้านงานครัวสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอบต. โคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 59)	จำนวน	30,000 บาท
<b>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</b> - ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100) ตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 59)	จำนวน	10,000 บาท
<b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b> - ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เช่นแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลหัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์กระดาษต่อเนื่องฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 59)	จำนวน	50,000 บาท
<b>วัสดุเครื่องดับเพลิง</b> - ประเภทค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง (331600) ตั้งไว้ 12,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงชนิดถังเคมีแห้งตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 59)	จำนวน	12,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,671,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,671,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนจำนวน 4 ใบๆละ 5,000 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า59 )		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถรับ - ส่งนักเรียน	จำนวน	1,600,000 บาท
-จัดซื้อรถรับ - ส่งนักเรียน ตั้งไว้ 1,600,000 บาท (โครงการจัดซื้อรถรับส่งนักเรียน ขนาด 6 ล้อ เครื่องยนต์ดีเซลไม่น้อยกว่า 4 สูบ 4 จังหวะขนาดกำลังแรงม้าไม่น้อยกว่า 130 แรงม้า แบบมีหลังคารับส่งนักเรียนและสัญลักษณ์ สัญญาณไฟตามระเบียบกรมการขนส่งทางบก) จำนวน 1 คัน		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายรูประบบดิจิตอล	จำนวน	19,300 บาท
-ครุภัณฑ์กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 19,300 บาท (ความละเอียด 20 ล้านพิกเซล หรือดีกว่า เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera) ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ ( Image Sensor ) มีระบบแฟลชในตัว สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อต้องการเปลี่ยน สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้ มีกระเป๋าบรรจุกล้อง		
ป้ายประชาสัมพันธ์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	8,000 บาท
-ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 8,000 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาว - ดำ	จำนวน	23,700 บาท
-ครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาว - ดำ ราคาขดละ 7,900 บาท จำนวน 3 เครื่อง (เพื่อใช้ในกอง/ศูนย์/โรงเรียน อบต. โคนสะอาด) ตั้งไว้ 23,700 บาท ( มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x1,200 dpi / มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที / สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ / มีหน่วยความจำ(Memory)ขนาดไม่น้อยกว่า 64MB / มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง / มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย ( Network Interface ) แบบ 10 / 100 Base - T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย ( WIFI) สามารถใช้ได้กลับ A 4 , Letter, Legal และ Custem โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น) (ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2561)		

<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>17,140,382 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>9,197,620 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>9,197,620 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	4,487,880 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเดือนพนักงานครูตั้งไว้ 4,253,760 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งพนักงานครูโรงเรียนอบต. โศกสะอาดจำนวน 15 อัตรารวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเดือนพนักงานครูตั้งไว้ 234,120 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งพนักงานครูอบต. โศกสะอาด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 1 อัตราละ 19,510 บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	505,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินวิทยฐานะตั้งไว้ 505,600 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ครูวิทยฐานะชำนาญการจำนวน 12 อัตรา วิทยฐานะให้แก่ครูวิทยฐานะชำนาญการพิเศษจำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,903,960 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 145,080 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชีจำนวน 1 อัตราละ 12,090 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 142,200 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการจำนวน 1 อัตราละ 11,850 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 3,508,680 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต. โศกสะอาดและสังกัดโรงเรียนอนุบาลอบต. โศกสะอาดจำนวน 16 อัตรารวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)/จัดสรรจากกรมฯ 2,232,000 บาท อบต.จ่ายสมทบ 1,276,680 บาท(จากเงินรายได้ บาทเงินอุดหนุนทั่วไป บาท)</li> <li>- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 108,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งภารโรงโรงเรียน อบต. โศกสะอาดจำนวน 1 อัตราละ 9,000 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	98,580 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 14,340 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชีจำนวน 1 อัตราฯละ 1,195บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 17,220 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการจำนวน 1 อัตราฯละ 1,435บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเพิ่มค่าครองชีพ/เงินค่าตอบแทนพิเศษพนักงานจ้างตามภารกิจ16 อัตราตั้งไว้ 55,020 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ/เงินค่าตอบแทนพิเศษพนักงานจ้างตามภารกิจ16 อัตรารวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 12,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างทั่วไปตำแหน่งนักการภารโรงจำนวน 1 อัตราฯละ 1,000บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
เงินอื่นๆ	จำนวน	201,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>เงินค่าตอบแทนรายเดือนอันดับชำนาญการพิเศษ จำนวน 201,600 บาท</li> <li>- เงินค่าตอบแทนรายเดือนอันดับชำนาญการพิเศษ จำนวน 201,600 บาทจำนวน 3อัตราฯละ 5,600บาท/เดือนรวม 12 เดือนเป็นเงิน 201,600บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,820,602 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>172,200 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	172,200 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500)ตั้งไว้ 4,800 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> <li>- ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 167,400 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานครูโรงเรียนอบต.โคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>3,872,675 บาท</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</li> <li>    กิจกรรม/โครงการพัฒนาเด็กเล็ก</li> <li>        - ค่าใช้จ่ายสำหรับจัดกิจกรรม/โครงการพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 50,000 บาท (อบต.โคกสะอาด ตั้งงบประมาณให้)</li> <li>        - ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนสำหรับนักเรียนโรงเรียนอบต.โคกสะอาด</li> <li>            - ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน (มท 0816.2/ว3274เรื่องซักซ้อม งบประมาณ 62)ตั้งไว้154,570บาท</li> </ul>		
	จำนวน	50,000 บาท
	จำนวน	154,570 บาท

<p>ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ</p> <p>-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนตั้งไว้ 70x430=30,100 บาท (มท 0816.2 /ว3274 เรื่องซีกซ่อมมบฯ 62)</p> <p>-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ตั้งจากเงิน อบต.) ตั้งไว้ 18x430 =7,740 บาท(กรณีเด็กต่ำกว่า 2 ขวบ</p>	จำนวน	37,840 บาท
<p>ค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>- ค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 70x300=21,000.บาท (มท 0816.2 /ว3274 เรื่องซีกซ่อมมบฯ 62)</p> <p>-ค่าเครื่องแบบนักเรียน(ตั้งจากเงิน อบต.) ตั้งไว้ 18x300 = 5,400 บาท (กรณีเด็กต่ำกว่า 2 ขวบ)</p>	จำนวน	26,400 บาท
<p>ค่าเครื่องแบบสำหรับนักเรียนโรงเรียนอบต. โลกสะอาด</p> <p>- ค่าเครื่องแบบนักเรียน (มท 0816.2/ว3274เรื่องซีกซ่อมมบ ฯ 62) ตั้งไว้ 112,260 บาท</p>	จำนวน	112,260 บาท
<p>ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับโรงเรียนอบต. โลกสะอาด</p> <p>- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)(มท 0816.2/ว3274เรื่องซีกซ่อมมบ ฯ 62) ตั้งไว้611,500บาท</p>	จำนวน	611,500 บาท
<p>ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ</p> <p>- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ตั้งไว้ 70x1,700 =119,000 บาท (มท 0816.2/ว3274 เรื่องซีกซ่อมมบฯ 62)</p>	จำนวน	119,000 บาท
<p>ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ (อบต.สมทบ กรณีเด็กอายุต่ำกว่า 2 ปี)</p> <p>-ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัวตั้งจากเงิน อบต.) ตั้งไว้ 18x1,700 = 30,600 บาท (กรณีเด็กต่ำกว่า 2 ขวบ)</p>	จำนวน	30,600 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแผนอพยพหนีไฟหรือจ่ายตามโครงการของโรงเรียน อบต. โลกสะอาด</p> <p>- ค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแผนอพยพหนีไฟตั้งไว้ 15,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการซ่อมแผนอพยพหนีไฟหรือจ่ายตามโครงการของโรงเรียนอบต. โลกสะอาดและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. โลกสะอาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า45 )</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันเด็กจมน้ำในสถานศึกษา</p> <p>- ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันเด็กจมน้ำในสถานศึกษาตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันเด็กจมน้ำในสถานศึกษาหรือจ่ายตามโครงการของโรงเรียนอบต. โลกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า46 )</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาห้องสมุด หรือจ่ายตามโครงการของโรงเรียน อบต. โลกสะอาด</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาห้องสมุดตั้งไว้ 100,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาห้องสมุดโรงเรียนอบต. โลกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า48 )</p>	จำนวน	100,000 บาท

<p>ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาห้องสมุด หรือจ่ายตามโครงการของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก อบต. โคนสะอาด</p> <p>- ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาห้องสมุดตั้งไว้ 20,000.-บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาห้องสมุดหรือจ่ายตามโครงการของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กอบต. โคนสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏใน แผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า46 )</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดทำศูนย์การเรียนรู้สำหรับเด็กปฐมวัย โรงเรียนอบต. โคน สะอาด</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการจัดทำศูนย์การเรียนรู้สำหรับเด็กปฐมวัยตั้ง ไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำศูนย์การเรียนรู้ สำหรับเด็กปฐมวัยโรงเรียนอบต. โคนสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผน หน้า 49)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรของสถานศึกษาโรงเรียนอบต. โคนสะอาด</p> <p>-ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา ตั้งไว้ 20,000บาท(มท 0816.2/ว3274 เรื่องซักซ้อมฯ 62)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษาโรงเรียนอบต. โคนสะอาด</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการป้องกันยาเสพติดตั้งไว้ 21,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่า ใช้จ่ายในการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษาโรงเรียนอบต. โคน สะอาด(มท 0816.2/ว3274 เรื่องซักซ้อมฯ 62)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏใน แผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า47</p>	จำนวน	21,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครู</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูตั้งไว้ 45,000 บาทเพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครู 16 คนคนละ 2,812.50 บาทตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏ ในแผนหน้า60 )</p>	จำนวน	45,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กตั้งไว้ 34,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแล เด็ก/ครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 16คนคนละ 2,125 บาทตั้งจ่าย จากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการ ศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า60 )</p>	จำนวน	34,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ โรงเรียนอบต. โคนสะอาด</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่า ใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้โรงเรียนอบต. โคนสะอาดตั้งจ่ายจาก เงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการ ศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 46)</p>	จำนวน	50,000 บาท



<p>ค่าใช้จ่ายในส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษา โรงเรียนอบต. โศกสะอาด</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษาตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในส่งเสริมกิจกรรมรักการอ่านในสถานศึกษาโรงเรียนอบต. โศกสะอาด(มท 0816.2/ว3274 เรื่องซักซ้อมขอมงบ ฯ 62)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า49 )</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น( ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน )โรงเรียนอบต. โศกสะอาด</p> <p>- ระดับประถมศึกษา ( ป.1-ป.6 ) จำนวน 67 คนๆละ 1,000 บาท/คน/ปี เป็นเงินจำนวน 67,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น( ค่าปัจจัยพื้นฐานสำหรับนักเรียนยากจน ) โรงเรียนอบต.( มท 0816.2/ว3274วันที่ 19มิ.ย. 2561 เรื่องซักซ้อมขอมงบ ฯ 62)ไม่เกินร้อยละ 40 ของนักเรียนระดับประถมศึกษาโศกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า46 )</p>	จำนวน	67,000 บาท
<p>ค่าพัฒนาระบบอินเทอร์เน็ตในสถานศึกษาโรงเรียนอบต. โศกสะอาด</p> <p>- ค่าใช้จ่ายระบบอินเทอร์เน็ตตั้งไว้ 16,800 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาระบบอินเทอร์เน็ตในสถานศึกษาโรงเรียนอบต. โศกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 48)แยกเป็นระบบ Asymmetric Digital Subscriber Line;ADSLตั้งไว้ 9,600 .-บาทระบบWireless Ridltyตั้งไว้ 7,200.-บาท</p>	จำนวน	16,800 บาท
<p>ค่าหนังสือเรียนสำหรับนักเรียนโรงเรียนอบต. โศกสะอาด</p> <p>- ค่าหนังสือเรียน(มท 0816.2/ว3274เรื่องซักซ้อมขอมงบ ฯ 62)ตั้งไว้154,065บาท</p>	จำนวน	154,065 บาท
<p>ค่าหนังสือเรียนสำหรับนักเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ</p> <p>- ค่าหนังสือเรียนสำหรับนักเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ ตั้งไว้ 70x200= 14,000 บาท (มท 0816.2/ว3274 เรื่องซักซ้อมขอมงบฯ 62) -ค่าหนังสือเรียน (ตั้งจากเงิน อบต.) ตั้งไว้ 18x200 = 3,600 บาท (กรณีเด็กต่ำกว่า 2 ขวบ)</p>	จำนวน	17,600 บาท
<p>ค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโศกสะอาด (กรณีเด็กอายุต่ำกว่า 2 ขวบ)</p> <p>- ค่าอาหารกลางวันตั้งไว้ 88,200 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโศกสะอาดจำนวน 18 คนคนละ 20 บาทรวม 245วัน(กรณีเด็กอายุต่ำกว่า 2 ขวบ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 45)</p>	จำนวน	88,200 บาท
<p>ค่าอาหารกลางวันให้แก่ โรงเรียน อบต. โศกสะอาด</p> <p>- รายจ่ายของโรงเรียนอบต. โศกสะอาดตั้งไว้ 1,320,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนอบต. โศกสะอาดจำนวน 330 คนคนละ 20 บาทรวม 200 วัน(มท 0816.2/ว3274) เรื่องซักซ้อมขอมงบฯ 2561)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 45)</p>	จำนวน	1,320,000 บาท

ค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด	จำนวน	343,000 บาท
- ค่าอาหารกลางวันตั้งไว้ 343,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดจำนวน 70 คนคนละ 20 บาทรวม 245วัน(มท 0816.2/ว3274 เรื่องซีกซ่อมงบฯ2562)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 45)		
ค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับนักเรียนโรงเรียนอบต.โคกสะอาด	จำนวน	101,240 บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับนักเรียนโรงเรียน อบต.โคกสะอาดตั้งไว้101,240 บาท(มท 0816.2/ว3274 เรื่องซีกซ่อมงบฯ 62)		
ค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ	จำนวน	17,600 บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 70x200 ตั้งไว้14,000 บาท(มท 0816.2/ว3274 เรื่องซีกซ่อมงบฯ 62) -ค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ 18x200 ตั้งไว้3,600 บาท(กรณีเด็กต่ำกว่า 2 ขวบ)(ตั้งจากเงิน อบต.)		
โครงการจัดตั้งห้องภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายโครงการจัดตั้งห้องภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้งไว้ 30,000 บาท (เพื่อใช้ใน ศพด.10,000บาท./ร.ร.อบต.20,000 บาท)		
โครงการจัดหาวัสดุอุปกรณ์กีฬาสถานศึกษาในสังกัด	จำนวน	50,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหาวัสดุอุปกรณ์กีฬาสถานศึกษาในสังกัด ตั้งไว้ 50,000 บาท (เพื่อใช้ในโรงเรียน อบต.)		
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬานักเรียนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬานักเรียนท้องถิ่น ตั้งไว้ 80,000 บาท		
พัฒนาแหล่งเรียนรู้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 46)		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,775,727 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
- ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330100) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้วัสดุงานบ้านงานครัวสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก15,000บาทและโรงเรียนอบต.โคกสะอาด 35,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า 59)		

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,725,727 บาท
<p>-ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) โรงเรียนบัวสะอาดสงเสริมตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริมนม ( 60x260x7.37) ตั้งไว้ 114,972บาท(มท 0816.2 /ว3274 เรืองซึกซ้อมงบฯ 62)ตั้งจากเงิน อบต.สมทบ อาหารเสริมนม( 60x260x1) ตั้งไว้15,600บาท</p> <p>-ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) โรงเรียนโคกประสิทธิ์วิทยา ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริมนม( 130x260x7.37) ตั้งไว้ 249,106 บาท (มท 0816.2 /ว3274 เรืองซึกซ้อมงบฯ 62) ตั้งจากเงิน อบต.สมทบ อาหารเสริมนม( 130x260x1) ตั้งไว้ 33,800 บาท</p> <p>-ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม)โรงเรียนหนองเม็กวิทยาตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริมนม(55x260x7.37) ตั้งไว้ 105,391 บาท (มท 0816.2 /ว3274 เรืองซึกซ้อมงบฯ 62)ตั้งจากเงิน อบต.สมทบ อาหารเสริมนม( 55x260x1) ตั้งไว้ 14,300บาท</p> <p>-ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) โรงเรียนน้อยดอนข่าประชาสามัคคี ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริมนม(75x260x7.37) ตั้งไว้143,715บาท(มท 0816.2/ว3274 เรืองซึกซ้อมงบฯ 62) ตั้งจากเงิน อบต.สมทบ อาหารเสริมนม( 75x260x1) ตั้งไว้19,500บาท</p> <p>-ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) โรงเรียนโนนชัยประชาสรรค์ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริมนม(55x260x7.37) ตั้งไว้105,391บาท (มท 0816.2 /ว3274 เรืองซึกซ้อมงบฯ 62)ตั้งจากเงิน อบต.สมทบ อาหารเสริมนม( 55x260x1) ตั้งไว้14,300บาท</p> <p>-ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต. โคกสะอาด70.x260x7.37) ตั้งไว้134,134บาท (มท 0816.2/ว3274 เรืองซึกซ้อมงบฯ 62) ตั้งจากเงินอบต.อาหารเสริมนม (18.x260x7.37) ตั้งไว้...34,491.60บาท(เด็กต่ำกว่า 2 ขวบ) ตั้งจากเงินอบต.อาหารเสริมนม (ส่วนเพิ่ม)( 88x260x1) ตั้งไว้ 22,880 บาท</p> <p>-ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) โรงเรียนอบต.โคกสะอาด ตั้งจากเงินสนับสนุนอาหารเสริมนม(330x260x7.37) ตั้งไว้632,346 บาท (มท 0816.2 /ว3274 เรืองซึกซ้อมงบฯ 62) ตั้งจากเงินอบต.อาหารเสริมนม (ส่วนเพิ่ม)( 330x260x1) ตั้งไว้85,800 บาท</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>614,160 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>285,400 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าติดตั้งอินเทอร์เน็ต	จำนวน	30,000 บาท
<p>- ค่าใช้จ่ายติดตั้งอินเทอร์เน็ตตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งอินเทอร์เน็ตเพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. โคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 48)</p>		
โต๊ะชุดรับแขก	จำนวน	40,000 บาท
<p>- ค่าจัดซื้อโต๊ะชุดรับแขกตั้งไว้ 40,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะชุดรับแขกสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอบต. โคกสะอาดจำนวน 2 ชุดๆละ 20,000 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์หรือคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า59 )</p>		

โต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้	จำนวน	25,000 บาท
<p>- ค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ตั้งไว้ 25,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้สำหรับเพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. โศกสะอาดจำนวน 1 ชุดๆละ 25,000 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามมาตรฐานครุภัณฑ์หรือคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า59 )</p>		
ครุภัณฑ์การศึกษา		
ชั้นวางหนังสือ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- ค่าจัดซื้อชั้นวางหนังสือแบบ3ชุดตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. โศกสะอาดบาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจาก รัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 48)</p>		
ตู้เก็บหนังสือนิทานปฐมวัย	จำนวน	10,000 บาท
<p>- ค่าจัดซื้อตู้เก็บหนังสือนิทานเด็กปฐมวัยใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. โศกสะอาดจำนวน 10,000 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจาก รัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 48)</p>		
โต๊ะ-เก้าอี้นักเรียน	จำนวน	111,200 บาท
<p>- ค่าจัดซื้อโต๊ะนักเรียนตั้งไว้ 84,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอี้ของโรงเรียนอบต. โศกสะอาดจำนวน 20ชุดๆละ 1,500 บาทเป็นเงิน 30,000 บาทและจัดซื้อโต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอี้ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. โศกสะอาดจำนวน 45ชุดๆละ 1,200 บาทเป็นเงิน 54,000 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจาก รัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 48)</p> <p>- ค่าจัดซื้อโต๊ะระดับปฐมวัย (ศพด.)ขนาดความกว้าง75 ซม. X ความยาว 150 X ความสูง 55 จำนวน5 ชุด ตั้งไว้ 20,000 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 48)</p> <p>- ค่าจัดซื้อเก้าอี้ (สำหรับครู ศพด.) 6 ตัวๆละ 1,200 บาท ตั้งไว้ 7,200 บาททั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจาก รัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 48)</p>		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ถังขยะพร้อมชั้นเหล็กวางถังขยะ	จำนวน	13,800 บาท
<p>- ถังขยะพร้อมชั้นเหล็กวางถังขยะ (ราคาชุดละ6,900บาท จำนวน 2 ชุด) ตั้งไว้ 13,800บาท(ชั้นเหล็กวางถังขยะขนาด 60 ลิตร สำหรับถังขยะ 3 ใบ / ถังขยะขนาด 42.5 x 129.5 x 64 cm / 3 สี เขียว,เหลือง,แดง / สกรีนด้านหน้าตัวถังขยะ)ทั้งนี้การดำเนินการจัดหาต้องเป็นไปตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(ปรากฏในแผนหน้า 61) เพื่อใช้ในงานโรงเรียน อบต. โศกสะอาด</p>		

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

## คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ

จำนวน

16,000 บาท

-คอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน ราคาชุดละ 16,000บาท จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน16,000 บาท (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว /มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย/ มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB/มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือมีSolid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 KB จำนวน 1 หน่วย/มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1หน่วย/มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง/มีจอภาพ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 :1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย /Wireless USB D-Link 300Mb) (ตามมาตราฐานครุภัณฑ์ ปี 2561)เพื่อใช้ในงานโรงเรียน อบต. โลกสะอาด

## เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

21,000 บาท

-ครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ตั้งไว้ 21,000 บาท มีหน่วยประมวลผลกลาง (2 core) มีจำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 ? 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว มี DVD - RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย (เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2561

## เครื่องสำรองไฟสำหรับใช้กับคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ

จำนวน

8,400 บาท

-เครื่องสำรองไฟสำหรับใช้กับคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ จำนวน2เครื่อง ตั้งไว้ 8,400บาท (สำหรับโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโลกสะอาด)(ตามมาตราฐานครุภัณฑ์ ปี 2561)แยกเป็นรายการดังนี้  
- เครื่องสำรองไฟ ราคา 2,500 บาท จำนวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 2,500 บาท ( กำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA ( 480 Watts ) / สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที )  
-เครื่องสำรองไฟฟ้า ราคา 5,900 บาท จำนวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 5,900 บาท ( กำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 KVA ( 600 Watts ) / สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที )

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>328,760 บาท</b>
ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือสถานที่ราชการพร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง		
พัฒลมติดเพดานโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
-พัฒลมติดเพดานโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 10,000 บาท		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โคมทางเดินที่จอดรถถึงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	50,000 บาท
-ค่าจัดทำโคมทางเดินที่จอดรถถึงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 50,000 บาท(ตามแบบแปลน อบต.)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบอบต. โคนสะอาด	จำนวน	150,000 บาท
- ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน ตั้งไว้150,000บาท(มท 0816.2//ว 3274ลงวันที่19 มิ.ย. 2561 เรื่องชักซ้อมงบ ฯ 62ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า50 )		
ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	50,000 บาท
-ค่าซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 50,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า50 )		
ซ่อมแซมต่อเติมอาคารโรงอาหารโรงเรียนอบต. โคนสะอาด	จำนวน	68,760 บาท
- ค่าซ่อมแซมต่อเติมอาคารโรงอาหารโรงเรียน อบต. โคนสะอาด ตั้งไว้ 68,760 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า50 )		
<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>8,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>8,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
เวชภัณฑ์ยาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/เวชภัณฑ์ยาโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคนสะอาด	จำนวน	8,000 บาท
- ค่าเวชภัณฑ์ยาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตั้งไว้ 3,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเวชภัณฑ์ยาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 48 )		
- ค่าเวชภัณฑ์ยาโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคนสะอาดตั้งไว้ 5,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเวชภัณฑ์ยาโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลโคนสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า 48)		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,500,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,500,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 5	จำนวน	1,500,000 บาท
1. อุดหนุนอาหารกลางวันตั้งไว้ 1,500,000.-บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 5 โรงเรียนจำนวน 200 วัน (100 %) จัดสรรให้เด็กเล็กเด็กอนุบาล และเด็กป.1- ป.6 โดยมีรายละเอียดดังนี้		
- ร.ร.บัวสะอาดส่งเสริมจำนวน 60 คนคนละ20บาทจำนวน200วันรวม 240,000		
.-บาท(มท 0816.2/ว3274 เรื่องชັกช้อมงบฯ2562)		
- ร.ร.โคกประสิทธิ์วิทยาจำนวน 130 คนคนละ 20 บาทจำนวน200วันรวม 520,000.-บาท(มท 0816.2/ว3274 เรื่องชັกช้อมงบฯ2562)		
- ร.ร.หนองเม็กวิทยาจำนวน 55 คนคนละ 20 บาทจำนวน200วันรวม 220,000		
.-บาท(มท 0816.2/ว3274 เรื่องชັกช้อมงบฯ2562)		
- ร.ร.น้อยดอนข่าประชาสามัคคีจำนวน 75 คนคนละ 20 บาทจำนวน200วันรวม 300,000.-บาท(มท 0816.2/ว3274 เรื่องชັกช้อมงบฯ2562)		
- ร.ร.โนนชัยประชาสรรค์จำนวน 55 คนคนละ 20 บาทจำนวน200วันรวม 220,000.-บาท(มท 0816.2/ว3274 เรื่องชັกช้อมงบฯ2562)		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนสำหรับการจัดการศึกษาปรากฏในแผนงานการศึกษา(ปรากฏในแผนหน้า45 )		

**แผนงานสาธารณสุข**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>315,040 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>305,040 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>305,040 บาท</b>
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	305,040 บาท
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 185,040 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยสัตวแพทย์จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 15,420 บาทรวม 12 เดือน(ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 60 )ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 120,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งคนงานประจำโรงฆ่าสัตว์จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 10,000 บาทรวม 12 เดือน(ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 60) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงาน		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบริหารจัดการขยะในครัวเรือน	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบริหารจัดการขยะในครัวเรือนตั้งไว้ 10,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบริหารจัดการขยะในครัวเรือนหรือจ่ายตามโครงการ(ปรากฏในแผนพัฒนาฯ หน้า 61)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>270,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>170,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยฯตั้งไว้ 50,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยฯในพื้นที่ตำบลโคกสะอาดหรือจ่ายตามโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาฯปีหน้า 64)ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
- ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) ตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเชื้อเพลิงและหล่อลื่นในโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออกและกำจัดยุงลายในพื้นที่ตำบลโคกสะอาด(ปรากฏในแผนพัฒนาฯปีหน้า 77) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	90,000 บาท
- ค่าจัดซื้อวัคซีนพิษสุนัขบ้าและยาคุมกำเนิดสุนัข-แมวและวัสดุอุปกรณ์อื่นๆเป็นเงิน 10,000 บาท(ปรากฏในแผนพัฒนาฯปีหน้า 64) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
- ค่าจัดซื้อทรายอะเบทและน้ำยาเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลายเป็นเงิน 80,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีหน้า 64) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ทางเข้าบ่อขยะ)	จำนวน	100,000 บาท
-ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ทางเข้าบ่อขยะ) ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 62 เมตร		



**แผนงานเคหะและชุมชน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,824,140 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,250,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,250,940 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	586,560 บาท
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 329,640 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่างจำนวน 1 อัตราฯ ละ 27,470 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานตั้งไว้ 256,920 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนายช่างไฟฟ้าจำนวน 1 อัตราฯ ละ 21,410 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เงินประจำตำแหน่งตั้งไว้ 42,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่างจำนวน 1 อัตราฯ ละ 3,500 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	574,380 บาท
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 144,120 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้าจำนวน 1 อัตราฯ ละ 12,010บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 145,728 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์จำนวน 1 อัตราฯ ละ 12,144บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 142,764 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งพนักงานสูบน้ำจำนวน 1 อัตราฯ ละ 11,897บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 141,768 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การประปาจำนวน 1 อัตราฯ ละ 11,814บาท /เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 24,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้าจำนวน 1 อัตราฯ ละ 2,000 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 24,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งพนักงานทั่วไปจำนวน 1 อัตราฯ ละ 2,000บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,542,000 บาท</b>
<b>    ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) ตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายให้ผู้ปฏิบัติราชการให้แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดตามที่กฎหมายกำหนดไว้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) ตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
- ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) ตั้งไว้ 40,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามกฎหมายกำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนหน้า 60)		
<b>    ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>812,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจัดทำผังเมือง	จำนวน	10,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการจัดทำผังเมืองตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำผังเมืองรวมหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60 )		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน คนงานประจำระบบประปา หมู่ 1	จำนวน	84,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานประจำระบบประปา หมู่1 ตั้งไว้ 84,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบริการ คนงานประจำระบบประปา หมู่1ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จ้าง7,000 บาท/เดือน เป็นเวลา12เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน คนงานประจำระบบประปา หมู่ 4	จำนวน	84,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานประจำระบบประปา หมู่4 ตั้งไว้ 84,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบริการ คนงานประจำระบบประปา หมู่4ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จ้าง7,000 บาท/เดือน เป็นเวลา12เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน คนงานประจำระบบประปา หมู่ 6	จำนวน	84,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานประจำระบบประปา หมู่6 ตั้งไว้ 84,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบริการ คนงานประจำระบบประปา หมู่6ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จ้าง7,000 บาท/เดือน เป็นเวลา12เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)		

<p>ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน คนงานสูบน้ำประจำสถานีสูบน้ำโนนชัย</p> <p>- ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานประจำสถานีสูบน้ำโนนชัย ตั้งไว้ 108,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบริการ คนงานประจำสถานีสูบน้ำโนนชัยที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จ้าง9,000บาท/เดือน เป็นเวลา12เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>	จำนวน	108,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการแรงงาน งานธุรการ</p> <p>- ค่าจ้างเหมาบริการ งานธุรการตั้งไว้ 108,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างค่าจ้างเหมาแรงงานบริการงานธุรการต่างๆที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จ้าง9,000บาท/เดือน เป็นเวลา12เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>	จำนวน	108,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานคนงานทั่วไป</p> <p>-ค่าจ้างเหมาบริการตั้งไว้ 116,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบริการต่างๆที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผน หน้า 60)</p>	จำนวน	116,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานช่างเครื่องกล</p> <p>- ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานช่างเครื่องกล ตั้งไว้ 108,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบริการ คนงานช่างเครื่องกลที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด จ้าง9,000บาท/เดือน เป็นเวลา12เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>	จำนวน	108,000 บาท
<p>ค่าลงทะเบียน/อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงาน</p> <p>- ค่าลงทะเบียนตั้งไว้ 30,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการเดินทาง ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าเดินทางไปราชการ</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตั้งไว้ 30,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-ค่าบำรุงและซ่อมแซมทรัพย์สินตั้งไว้ 50,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินภายในกองช่างและอปพร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>	จำนวน	50,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>670,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100) ตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้สำนักงานเช่นกระดาษเพิ่มแบบพิมพ์ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 59)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
- ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600) ตั้งไว้ 200,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างเป็นต้นเช่นอิฐหินปูนทรายเพื่อใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 78)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งในกองช่างตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 77)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800) ตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเช่นน้ำมันเชื้อเพลิงน้ำมันเครื่องฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 77)		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	350,000 บาท
- ค่าจัดซื้อสารส้ม/คลอรีน สำหรับผลิตน้ำประปาเป็นเงิน 350,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสามปีหน้า 64) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 77)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (331400) ตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เช่นแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลหัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์กระดาษต่อเนื่องฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 59)		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>31,200 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>31,200 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	21,000 บาท
- ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กตั้งไว้ 21,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผลจำนวน 1 เครื่องตามมาตรฐานครุภัณฑ์ที่กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า59)(ธุรการ)		

<p>ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (InkJet Printer) สำหรับกระดาษ A3</p> <p>- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกหมึก (InkJet Printer) สำหรับกระดาษ A3 ตั้งไว้ 7,100 บาทจำนวน 1 เครื่องตามมาตรฐานครุภัณฑ์ที่กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า59) (งานสำรวจ/ออกแบบ/ปมก.)</p>	จำนวน	7,100 บาท
<p>ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป</p> <p>- ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ตั้งไว้ 3,100 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไปจำนวน 1 เครื่องตามมาตรฐานครุภัณฑ์ที่กำหนดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า59)(งานสำรวจ/ออกแบบ/ธุรการ)</p>	จำนวน	3,100 บาท
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>300,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขกระแสไฟฟ้าขัดข้อง</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขกระแสไฟฟ้าขัดข้องตั้งไว้ 30,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขเพิ่มกระแสไฟฟ้าขัดข้องตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 76)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>270,000 บาท</b>
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>- ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200) ตั้งไว้ 100,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเช่นสายไฟ, บาลาสต์, หลอดไฟ เป็นต้นตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 76)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุอื่น</p> <p>- ประเภทค่าวัสดุป้ายจราจร(330200) ตั้งไว้ 70,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุป้ายเตือนจราจรแฉกกันจุดที่เป็นอันตรายภายในเขตตำบลโคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (ปรากฏในแผนหน้า76 )</p> <p>- ประเภทวัสดุป้ายตั้งไว้ 100,000 บาทเพื่อเป็นค่าจัดซื้อป้ายหมู่บ้านและป้ายบอกทางแต่ละหมู่บ้านตลอดจนป้ายบอกทางต่างๆตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 76)</p>	จำนวน	170,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<p>ครุภัณฑ์อื่น</p> <p>ค่าจัดซื้อไฟสัญญาณไฟกระพริบติดบริเวณสี่แยกที่เกิดอุบัติเหตุบ่อยตามมาตรฐานที่กำหนด</p> <p>- สัญญาณไฟกระพริบตั้งไว้ 100,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไฟสัญญาณไฟกระพริบติดบริเวณสี่แยกที่เกิดอุบัติเหตุบ่อยตามมาตรฐานที่กำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า76)</p>	จำนวน	100,000 บาท

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์ (ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หรือสายพาดดับไฟฟ้าถนนสาธารณะ)	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์ตั้งไว้ 100,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดกาฬสินธุ์สาขาห้องชัยในการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำหรือสายพาดดับไฟฟ้าถนนสาธารณะในเขตตำบลโคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผน</li> </ul>		

#### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>469,720 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>444,720 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>444,720 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	298,440 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตั้งไว้ 298,440 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนจำนวน 1 อัตราเดือนละ 24,870 บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	122,280 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 122,280 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชนจำนวน 1 อัตราเดือนละ 10,190 บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 24,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชนจำนวน 1 อัตราเดือนละ 2,000 บาทรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(ปรากฏในแผนหน้า 60)</li> </ul>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงานรัฐพิธี หรือวันสำคัญต่างๆ	จำนวน	25,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงานรัฐพิธีตั้งไว้ 25,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงานรัฐพิธีหรือวันสำคัญต่างๆตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งชุมชน(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 47)</li> </ul>		

<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>231,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>231,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>231,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
<b>ค่าใช้จ่ายในโครงการเมืองน่าอยู่บ้านน่ามอง ทั้ง 12 หมู่บ้าน</b>	จำนวน	26,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการเมืองน่าอยู่บ้านน่ามองตั้งไว้ 26,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเมืองน่าอยู่บ้านน่ามองทั้ง 12 หมู่บ้านตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 67)		
<b>ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพ</b>	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพตั้งไว้ 50,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 53)		
<b>ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหอบุติเหตุช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ</b>	จำนวน	60,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหอบุติเหตุตั้งไว้ 60,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหอบุติเหตุช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ฯหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 67)		
<b>ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันผู้สูงอายุ</b>	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันผู้สูงอายุตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันผู้สูงอายุแห่งชาติประจำปีตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 52)		
<b>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ผู้มีหน้าที่จัดเก็บ จปฐ.</b>	จำนวน	5,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมตั้งไว้ 5,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมผู้มีหน้าที่จัดเก็บจปฐ. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 65)		
<b>ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์และป้องกันยาเสพติดโดยกระบวนการป้องกัน บำบัด และฟื้นฟู</b>	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการป้องกันยาเสพติดตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์และป้องกันยาเสพติดโดยกระบวนการป้องกันบำบัดและฟื้นฟูตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 56)		

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวทางพระราชดำริภายในเขตตำบลโคกสะอาดหรือจ่ายตามโครงการ จำนวน 10,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวทางพระราชดำริภายในเขตตำบลโคกสะอาดหรือจ่ายตามโครงการ (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 62) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ค่าใช้จ่ายฝึกอบรมพัฒนาฝีมือกลุ่มสตรี จำนวน 10,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายฝึกอบรมพัฒนาฝีมือกลุ่มสตรีตั้งไว้ 10,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายฝึกอบรมพัฒนาฝีมือกลุ่มสตรีตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 59)

### แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ **รวม** 274,000 บาท

งบดำเนินงาน **รวม** 274,000 บาท

ค่าใช้จ่าย **รวม** 274,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายกิจกรรมส่งเสริมทางพระพุทธศาสนา จำนวน 100,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายกิจกรรมส่งเสริมทางพระพุทธศาสนาตั้งไว้ 100,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมส่งเสริมทางพระพุทธศาสนาประจำปีหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า45 )

ค่าใช้จ่ายในการจัดประเพณีบุญคุณลาน จำนวน 150,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายงานประเพณีบุญคุณลานตั้งไว้ 150,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประเพณีบุญคุณลานประจำปีตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า47 )

ค่าใช้จ่ายในโครงการหมู่บ้านศีลห้า จำนวน 24,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายโครงการหมู่บ้านศีลห้าตั้งไว้ 24,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการหมู่บ้านศีลห้าประจำปีหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการศึกษา( ปรากฏในแผนหน้า45 )

งานกีฬาและนันทนาการ **รวม** 170,000 บาท

งบดำเนินงาน **รวม** 170,000 บาท

ค่าใช้จ่าย **รวม** 170,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา เด็ก เยาวชน ประชาชน จำนวน 150,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กเยาวชนประชาชนตั้งไว้ 150,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเด็กเยาวชนประชาชนประจำปีหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(ปรากฏในแผนหน้า 47)



ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬา (เยาวชนและประชาชน) เข้าร่วมแข่งขันในระดับอำเภอและจังหวัด	จำนวน	20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาอำเภอจังหวัดตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬา (เยาวชนและประชาชน) เข้าร่วมแข่งขันในระดับอำเภอและจังหวัดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(ปรากฏในแผนหน้า 47)		

### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	342,144 บาท
งบบุคลากร	รวม	342,144 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	342,144 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	318,144 บาท
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 178,968 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธาจำนวน 1 อัตราๆ ละ 14,914บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเดือนพนักงานจ้างตั้งไว้ 139,176 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตำแหน่งช่างก่อสร้างจำนวน 1 อัตราๆ ละ 11,598บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนหน้า 60)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 12,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธาจำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,000บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
- เงินเพิ่มค่าครองชีพตั้งไว้ 12,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตำแหน่งช่างก่อสร้าง จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,000บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมการโยธา(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	1,669,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	300,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
- ค่าบำรุงซ่อมแซมบูรณะเส้นทางภายในตำบลโคกสะอาดค่าบูรณะเส้นทางเช่นถนนลาดยางคสล. และถนนลูกรังภายในหมู่บ้านในเขตตำบลโคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(ปรากฏในแผนหน้า 68)		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,369,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,369,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 1	จำนวน	169,000 บาท
-ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร กว้าง 4 เมตร ยาว 80 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม1/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 2	จำนวน	100,000 บาท
-ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร กว้าง 4 เมตร ยาว 48 เมตร ไหล่ทางลูกรังถมเกลี่ยเรียบข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 192 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม2/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 3	จำนวน	100,000 บาท
-ซ่อมสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.10 เมตร กว้าง 4 เมตร ยาว 64 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 256 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม3/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 4	จำนวน	100,000 บาท
-ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 55 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 192.50 ตารางเมตร ทับถนน คสล.เดิม ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม4/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 5	จำนวน	100,000 บาท
-ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร กว้าง 3 เมตร ยาว 65 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 195 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม5/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 7	จำนวน	100,000 บาท
-ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร กว้าง 4 เมตร ยาว 49 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 196 ตารางเมตร ทับถนน คสล.เดิม ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม7/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 8	จำนวน	100,000 บาท
-ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 เมตร กว้าง 4 เมตร ยาว 49 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 196 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม8/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		
ซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 9	จำนวน	100,000 บาท
-ซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยลงลูกรังกลบหลุมบ่อตามรายทางพร้อมเกลี่ยเรียบปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 513 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบ และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด		

<p>ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 10</p> <p>-ซ่อมสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.10 เมตร กว้าง 5 เมตร ยาว 51 เมตร ไหล่ทางลูกรังถมเกลี่ยเรียบข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 255 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม10/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 6</p> <p>-ซ่อมสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.10 เมตร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 73 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 255.50 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม6/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่11</p> <p>-ซ่อมสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.10 เมตร กว้าง 4 เมตร ยาว 123 เมตร ไหล่ทางลูกรังถมเกลี่ยเรียบข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 492 ตารางเมตร ตามแบบเลขที่ มฐ-คสล-ม11/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ปรับปรุงทางระบายน้ำทิ้งภายในหมู่บ้าน หมู่2</p> <p>-ปรับปรุงทางระบายน้ำภายในหมู่บ้านโดยทำการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบมีฝาปิด ขนาด 0.50 x 0.60 เมตร ยาวรวม 26 เมตร และงานขุดวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร ยาว 14 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพักขนาด 1 x 1 เมตร จำนวน 2 บ่อ ตามแบบเลขที่ ร-คสล-ม.2/2562 และรายการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด</p>	จำนวน	100,000 บาท

#### แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	784,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	528,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	528,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	299,640 บาท
<p>- เงินเดือนพนักงานส่วนตำบลตั้งไว้ 299,640 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งนักวิชาการเกษตรจำนวน 1 อัตราๆละ 24,970 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการเกษตร(ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	228,360 บาท
<p>- ค่าจ้างพนักงานจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจตั้งไว้ 228,360 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการเกษตรจำนวน 1 อัตราๆละ 19,030 บาท/เดือนรวม 12 เดือนตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการเกษตร(ปรากฏในแผนหน้า 60)</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>156,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>36,000 บาท</b>
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- ประเภทค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล (310400) ตั้งไว้ 36,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการเกษตร(ปรากฏในแผนหน้า 60)		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
- ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
- ประเภทค่าวัสดุการเกษตรตั้งไว้ 20,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการเกษตร (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า78 )		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
ก่อสร้างถนนคันดินถมเพื่อการเกษตร หมู่12	จำนวน	100,000 บาท
- ก่อสร้างถนนคันดินถมเพื่อการเกษตร กว้าง 3 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 1,000 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,650 ลูกบาศก์เมตร พร้อมขุดวางท่อระบายน้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 2 แห่ง ตามแบบและรายการของ อบต.โคกสะอาด		
<b>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>140,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการกิจกรรมพัฒนาแหล่งน้ำ	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมพัฒนาแหล่งน้ำตั้งไว้ 50,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมพัฒนาแหล่งน้ำในเขตตำบลโคกสะอาดตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการ		
โครงการปลูกป่าฟื้นฟูต้นน้ำ	จำนวน	50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกป่าฟื้นฟูต้นน้ำตั้งไว้ 50,000 บาทเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าฟื้นฟูต้นน้ำหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการเกษตร(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 61)		

## โครงการฝ่ายชะลอน้ำชั่วคราว

จำนวน 40,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายโครงการฝ่ายชะลอน้ำชั่วคราวตั้งไว้ 40,000 บาทเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโครงการฝ่ายชะลอน้ำชั่วคราวจำนวน2แห่งแห่งละ20,000 บาทหรือจ่ายตามโครงการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานการเกษตร(ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปีหน้า 61)

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,829,790 บาท
งบกลาง	รวม	14,829,790 บาท
งบกลาง	รวม	14,829,790 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	363,613 บาท
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ลูกจ้างสำนักปลัด (110300) ตั้งไว้ 105,279บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลและถ่ายโอนสังกัดสำนักปลัดในอัตราร้อยละ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง (ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 32)		
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ลูกจ้างกองการศึกษาฯและวัฒนธรรม (110300) ตั้งไว้ 183,108บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลและถ่ายโอนสังกัดกองการศึกษาฯและวัฒนธรรมในอัตราร้อยละ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง (ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 32)		
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ลูกจ้างกองคลัง (110300) ตั้งไว้ 27,00บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลและถ่ายโอนสังกัดกองคลังในอัตราร้อยละ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง (ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 32)		
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ลูกจ้างกองช่าง (110300) ตั้งไว้ 48,226บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลและถ่ายโอนสังกัดกองช่างในอัตราร้อยละ 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง (ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 32)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,908,280 บาท
- เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตั้งไว้ 9,908,280 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในตำบลโคกสะอาด(ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 45) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,552,000 บาท
- เบี้ยยังชีพผู้พิการหรือทุพพลภาพตั้งไว้ 3,552,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้พิการหรือทุพพลภาพในตำบลโคกสะอาด(ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 45) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	72,000 บาท
- เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ตั้งไว้ 72,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์จำนวน 12คนคนละ 500 บาทรวม12 เดือน (ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานงบกลาง		

<p><b>สำรองจ่าย</b></p> <p>- เงินสำรองจ่ายกรณีฉุกเฉินตั้งไว้ 311,762 บาทเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีเร่งด่วนในหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดโดยเฉพาะการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยรวมทั้งสงเคราะห์ผู้ประสบภัยและเรื่องอื่นๆตามอำนาจหน้าที่ของคณะผู้บริหารหรือในกรณีไม่มีงบประมาณตั้งจ่ายไว้ตามในข้อ 19 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2541 (แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. 2543) (ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 32)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลเป็นเงิน 200,481บาทเงินรายได้เป็นเงิน 111,281 บาทปรากฏในแผนงานงบกลาง</p>	<p><b>จำนวน</b> 311,762 บาท</p>
<p><b>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</b></p> <p><b>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นตำบลโคกสะอาด</b></p> <p>- เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นตำบลโคกสะอาดตั้งไว้ 150,000 บาทสำหรับจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนส่งเสริมสุขภาพแห่งชาติขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดในอัตราร้อยละ 40 ของวงเงินที่ได้รับจัดสรร(ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 41) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง</p>	<p><b>จำนวน</b> 150,000 บาท</p>
<p><b>เงินช่วยเหลือ</b></p> <p>- เงินสมทบค่ากระแสไฟฟ้าตั้งไว้ 300,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบค่ากระแสไฟฟ้าสถานีสูบน้ำ 2 สถานี(ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 56) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลปรากฏในแผนงานงบกลาง</p>	<p><b>จำนวน</b> 300,000 บาท</p>
<p><b>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</b></p> <p>- เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญพนักงานส่วนท้องถิ่นตั้งไว้ 172,135 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนกองทุนบำเหน็จบำนาญพนักงานส่วนท้องถิ่น (กบท.) ในอัตราร้อยละ 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง(ปรากฏในแผนพัฒนาฯหน้า 33)</p>	<p><b>จำนวน</b> 172,135 บาท</p>